Алтайский край
Администрация города Алейска

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.04.2013                                                                                            № 446
г. Алейск

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации города Алейска Алтайского края «Об утверждении Положения о порядке комплектования муниципальных дошкольных образовательных учреждений детьми города Алейска Алтайского края, Положения о комиссии по комплектованию муниципальных дошкольных образовательных учреждений» от 01.06.2011 г. № 654

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012 г. № 300 «О признании утратившим силу постановления Правительства Российской Федерации от 12 сентября 2008 г. № 666 «Об утверждении Типового положения о дошкольном образовательном учреждении», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.10.2011 г. № 2562 «Об утверждении Типового положения о дошкольном образовательном учреждении», Уставом муниципального образования город Алейск Алтайского края, Уставами муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Алейска Алтайского края «Об утверждении Положения о порядке комплектования муниципальных дошкольных образовательных учреждений детьми города Алейска Алтайского края, Положения о комиссии по комплектованию муниципальных дошкольных образовательных учреждений» от 01.06.2011 г. № 654  следующие изменения и дополнения:
1) в постановление администрации города Алейска Алтайского края «Об утверждении Положения о порядке комплектования муниципальных дошкольных образовательных учреждений детьми города Алейска Алтайского края, Положения о комиссии по комплектованию муниципальных дошкольных образовательных учреждений» от 01.06.2011 г. № 654:
а) в наименовании, пунктах 1., 2., 3. после слов «муниципальных» дополнить словами «бюджетных»;
б) в преамбуле:
- слова «утвержденным постановлением Правительства РФ от 12.09.2008 г. № 666 «Об утверждении типового положения о дошкольном образовательном учреждении»» заменить словами «утвержденным приказом  Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.10.2011 г. № 2562 «Об утверждении Типового положения о дошкольном образовательном учреждении»»;
- слова «ст.45 Устава» заменить словами «ст.50 Устава»;
2) в Положение о порядке комплектования муниципальных дошкольных образовательных учреждений детьми города Алейска Алтайского края, утвержденное постановлением администрации города Алейска Алтайского края от 01.06.2011 № 654:
а) в наименовании, пунктах 1.1, 3.1, 4.3, абзаце тринадцатом пункта 3.5, абзаце втором пункта 5.1  после слов «муниципальных» дополнить словами «бюджетных»;
б) в пункте 1.1 слова «утвержденным постановлением Правительства РФ от 12.09.2008 г. № 666» заменить словами «утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации  от 27.10.2011 г. № 2562»;
в) в пункте 2.1 после слова «муниципальные» дополнить словом «бюджетные»;
г) в абзацах девятом, одиннадцатом  пункта 3.5 слова «милиции» заменить словами «полиции»;
д) абзац четырнадцатый пункта 3.5 изложить в следующей редакции:
«детей, попавших в трудную жизненную ситуацию (дети – жертвы вооруженных и межнациональных конфликтов, экологических и техногенных катастроф, стихийных бедствий; дети из семей беженцев и вынужденных переселенцев; дети, оказавшиеся в экстремальных условиях; дети; проживающие в малоимущих семьях; дети, жизнедеятельность которых объективно нарушена в результате сложившихся обстоятельств и которые не могут преодолеть данные обстоятельства с помощью семьи) – по письменным ходатайствам граждан, должностных лиц, организаций, при предоставлении документов, подтверждающих трудную жизненную ситуацию (акты, справки, свидетельства, заключения); если указанные документы отсутствуют, решение принимается без учета доводов, в подтверждение которых документы не представлены.»;
е) в пункте 3.7 слова «в мае-июне» заменить словами «с 1 апреля по 1 сентября»;
ж) раздел « 4. Права и обязанности родителей» изменить на раздел «5. Права и обязанности родителей»;
з) пункты «4.1 Родители …», «4.2 Родители …» далее по тексту, изменить на пункты  «5.1 Родители …», « 5.2 Родители …» далее по тексту;
3) в  приложения к Положению о Порядке комплектования муниципальных дошкольных образовательных учреждений детьми города Алейска Алтайского края, утвержденному постановлением администрации города Алейска Алтайского края от 01.06.2011 № 654:
а) в наименованиях приложений № 1, 2, 4 , уведомлении приложения № 2 после слов «муниципальных» дополнить словами «бюджетных»;
          б)  приложение № 3 Форма путевки изложить в новой редакции (приложение);
4) в Положение о комиссии по комплектованию муниципальных дошкольных образовательных учреждений, утвержденное постановлением администрации города Алейска Алтайского края от 01.06.2011 № 654:
а) в наименовании, пунктах 1.1, 1.3 после слов «муниципальных» дополнить словами «бюджетных»;
б) в пункте 1.2 слова «утвержденным постановлением Правительства РФ от 12.09.2008 г. № 666 «Об утверждении типового положения о дошкольном образовательном учреждении»» заменить словами «утвержденным приказом  Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.10.2011 г. № 2562 «Об утверждении Типового положения о дошкольном образовательном учреждении»»;
в) в пункте 1.4 после слова «муниципальное» дополнить словом «бюджетное».
 2. Комитету по образованию и делам молодежи администрации города Алейска (Попова Е.В.) разместить настоящее постановление на официальном Интернет - сайте комитета по образованию и делам молодежи администрации города Алейска.
 3. Отделу по печати и информации администрации города Алейска (Смагиной Т.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города; опубликовать настоящее постановление  в «Сборнике муниципальных правовых актов города Алейска Алтайского края».
 4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Н.Ю. Жмылеву.

Глава администрации города                                                           В.Н. Серикова

                                                                                                     Приложение № 3
                                                              к положению о Порядке комплектования
                                                             муниципальных бюджетных дошкольных
                                                             образовательных учреждений детьми
                                                             города Алейска Алтайского края

                                                             от 01.06.2011 г.    № 654

Форма путевки

Путевка № ______

В МБДОУ «Детский сад № _____»
(Перевод в МБДОУ «Детский сад № ____» из МБДОУ «Детский сад № ___»)
Направлен ребенок (Ф.И.О.) _________________________________________
Дата рождения, возраст______________________________________________
Домашний адрес: ___________________________________________________
Основание направления: _____________________________________________
Председатель комитета
по образованию и делам молодежи _____________________________ Ф.И.О.
(штамп комитета)
Инспектор по дошкольному воспитанию ________________________ Ф.И.О.
Члены комиссии по комплектованию ___________________________ Ф.И.О.
                                                                 ___________________________ Ф.И.О.

Дата выдачи путевки «____» ____________ 20___г.

     В течение 5 дней путевка должна быть зарегистрирована в детском саду.

[bookmark: _GoBack]